CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 682/2024

Assunto: Obras

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que verifique junto

à Secretaria de Obras, a possibilidade de realizar a revitalização de um bueiro

existente na rua Joaquim Esteves de Oliveira, próximo ao número 361.

J U S T I F I C A T I V A

A correta manutenção mediante limpeza, desobstrução e colocação de

grades de proteção adequada evita o entupimento por resíduos e dejetos que

caem nas galerias de águas pluviais e minimizam os problemas com os

acidentes com os moradores, aumentando assim a segurança da comunidade.

Câmara Municipal de Alfenas, em 16 de agosto de 2024.

Domingos dos reis Monteiro

VEREADOR

		2024-08-16T11:49:14-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600